
Mit diesem QR-Code 
zur Reiseauskunft
unter www.bahn.de

P
.R

-N
W

-M
2 

S
a

Sehr geehrte Fahrgäste,
aufgrund von Brückenarbeiten müssen die nächtlichen Fahrten der Linie RE 9 zwischen Siegen 
Hbf und Niederschelden ausfallen. Als Ersatz verkehren Busse. Alle Details zu dieser 
Fahrplanänderung können Sie den folgenden Tabellen entnommen werden. 

Niederschelden ◄► Siegen Hbf
Schienenersatzverkehr

Nächte 01./02.01.2022 + 02./03.01.2022

RE 9

Ihre Informationsmöglichkeiten mit detaillierten Fahrplänen für Ihre Reise
 Internet bahn.de/reiseauskunft oder zuginfo.nrw
 App „DB Navigator“
 DB Fahrscheinautomaten Schaltfläche „Fahrplanauskunft“
 Bauhotline DB Regio NRW 0202 515 62 515
 Bitte beachten Sie auch vorhandene Angebote der kommunalen Verkehrsbetriebe

Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nur sehr eingeschränkt möglich.

Wir fahren im Auftrag von:

RE 9 RE 9 RE 9 Bus
10935 10937 10949 02.01.

02.+03.01. 02.01. 02.01. Siegen Hbf, ZOB 1:24
Au (Sieg) 0:16 1:16 3:01 Eiserfeld (Sieg), Hst. Bahnhof 1:35
Etzbach 0:20 1:20 3:05 Niederschelden an 1:43
Wissen/Sieg 0:24 1:24 3:09 
Niederhövels 0:29 1:29 3:14 RE 9
Scheuerfeld 0:34 1:34 3:19 10948
Betzdorf (Sieg) 0:38 1:38 3:23 Niederschelden 1:48
Kirchen 0:43 1:43 3:28 Brachbach 1:51
Brachbach 0:48 1:48 | Kirchen 1:57
Niederschelden an 0:50 1:50 3:33 Betzdorf (Sieg) 2:01

   Scheuerfeld 2:05
Bus Bus Bus Niederhövels 2:10

Niederschelden, Hst. Bahnhof 0:55 1:55 3:38 Wissen/Sieg 2:14
Eiserfeld (Sieg), Hst. Bahnhof 1:02 2:02 3:45 Etzbach 2:18
Siegen Hbf an 1:11 2:11 3:54 Au (Sieg) an o2:21

Schienenersatzverkehr

Gültigkeit

Umstieg in den Zug
Linie
Zugnummer

Umstieg in den Bus
Schienenersatzverkehr

Fahrtrichtung Siegen Fahrtrichtung Au(Sieg)
Linie Schienenersatzverkehr
Zugnummer Gültigkeit


RE9 30985





								Zvf 30985









				Zugtyp				RE-D		RE-D		RE-D				Zugtyp				RE-D

				Zugnummer				10949		10935		10937				Zugnummer				10948

				Gültigkeit				Sa+S		tgl		tgl				Gültigkeit				Sa+S

				abw. Gültigkeit				02.01.		01/02.01.		02.01.				abw. Gültigkeit				02.01.

										02/03.01.						SEV				Bus

				Au (Sieg)				3:01  		0:16  		1:16  				Siegen Hbf				1:24

				Etzbach				3:05  		0:20  		1:20  				Eiserfeld (Sieg)				1:35

				Wissen/Sieg				3:09  		0:24  		1:24  				Niederschelden				1:43

				Niederhövels				3:14  		0:29  		1:29  				Niederschelden				1:48

				Scheuerfeld				3:19  		0:34  		1:34  				Brachbach				1:51  

				Betzdorf (Sieg)				3:23  		0:38  		1:38  				Kirchen				1:57  

				Kirchen				3:28  		0:43  		1:43  				Betzdorf (Sieg)				2:01  

				Brachbach				|      		0:48  		1:48  				Scheuerfeld				2:05  

				Niederschelden				3:33		0:50		1:50				Niederhövels				2:10  

				SEV				Bus		Bus		Bus				Wissen/Sieg				2:14  

				Niederschelden				3:38		0:55		1:55				Etzbach				2:18  

				Eiserfeld (Sieg)				3:45		1:02		2:02				Au (Sieg)		o 		o 2:21  

				Siegen Hbf				3:54		1:11		2:11





























































































































































































































































































































































































































































































































































































































Kompakt













				Fahrtrichtung Siegen												Fahrtrichtung Au(Sieg)

				Linie				RE 9		RE 9		RE 9				Schienenersatzverkehr				Bus

				Zugnummer				10935		10937		10949				Gültigkeit				02.01.

				Gültigkeit				02.+03.01.		02.01.		02.01.				Siegen Hbf, ZOB				1:24

				Au (Sieg)				0:16		1:16		3:01				Eiserfeld (Sieg), Hst. Bahnhof				1:35

				Etzbach				0:20		1:20		3:05				Niederschelden		an		1:43

				Wissen/Sieg				0:24		1:24		3:09				Umstieg in den Zug				ê

				Niederhövels				0:29		1:29		3:14				Linie				RE 9

				Scheuerfeld				0:34		1:34		3:19				Zugnummer				10948

				Betzdorf (Sieg)				0:38		1:38		3:23				Niederschelden				1:48

				Kirchen				0:43		1:43		3:28				Brachbach				1:51

				Brachbach				0:48		1:48		|				Kirchen				1:57

				Niederschelden		an		0:50		1:50		3:33				Betzdorf (Sieg)				2:01

				Umstieg in den Bus				ê		ê		ê				Scheuerfeld				2:05

				Schienenersatzverkehr				Bus		Bus		Bus				Niederhövels				2:10

				Niederschelden, Hst. Bahnhof				0:55		1:55		3:38				Wissen/Sieg				2:14

				Eiserfeld (Sieg), Hst. Bahnhof				1:02		2:02		3:45				Etzbach				2:18

				Siegen Hbf		an		1:11		2:11		3:54				Au (Sieg)		an		o2:21



				Schienenersatzverkehr


























































































































































































































































































































































































































































































































































































































	Foliennummer 1

